
quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2019 

 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objetivo:  REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO, DURANTE 
O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO E ANEXOS. Tipo: Menor Preço Por Lote, observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e 
qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital 
PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2019, as empresas: TRINCA ESPORTE LTDA –ME, inscrita no CNPJ nº 
02.902.969/0001-83, cuja proposta final dos lotes I e VII montou o valor global de R$ R$ 28.000,00 (vinte 
e oito mil reais); NEI SPORTS LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.405.046/0001-65, cuja proposta final dos 
lotes II e IV montou o valor global de R$ R$ 133.750,00 (cento e trinta e três mil, setecentos e cinquenta 
reais); C I ALVES BARRETO – ME, inscrita no CNPJ nº 07.230.563/0001-15, cuja proposta final do lote V 
montou o valor global R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais); VLADIMIR OLIVEIRA 
FIGUEREDO BASTOS – ME, inscrita no CNPJ nº 08.267.948/0001-10, cuja proposta final do lote III 
montou o valor global R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais); COMERCIAL LEITE DE 
CALÇADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.881.871/0001-10, cuja proposta final do lote VI montou o valor 
global R$ 114.839,60 (cento e quatorze mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos). 
Iraquara, 24 de junho de 2019. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2019, 
aberta no dia 17 de maio de 2019 e julgada após interposição de recurso, conforme Ata circunstanciada 
lavrada, resolve, declarar vencedores por lote da licitação objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO, DURANTE 
O PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO EDITAL DE CONVOCAÇÃO E ANEXOS. Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresas: 
TRINCA ESPORTE LTDA –ME, inscrita no CNPJ nº 02.902.969/0001-83, cuja proposta final dos lotes I e 
VII montou o valor global de R$ R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); NEI SPORTS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 09.405.046/0001-65, cuja proposta final dos lotes II e IV montou o valor global de R$ R$ 
133.750,00 (cento e trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais); C I ALVES BARRETO – ME, inscrita 
no CNPJ nº 07.230.563/0001-15, cuja proposta final do lote V montou o valor global R$ 197.000,00 (cento 
e noventa e sete mil reais); VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEREDO BASTOS – ME, inscrita no CNPJ nº 
08.267.948/0001-10, cuja proposta final do lote III montou o valor global R$ 18.400,00 (dezoito mil e 
quatrocentos reais); COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.881.871/0001-10, 
cuja proposta final do lote VI montou o valor global R$ 114.839,60 (cento e quatorze mil, oitocentos e 
trinta e nove reais e sessenta centavos). Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo 
Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 24 de junho de 2019. Zandra Vieira dos Santos – 
Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 012/2019, aberta no dia 17 de maio de 2019 e julgada 
após interposição de recurso, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve declarar vencedoras as 
empresas: TRINCA ESPORTE LTDA –ME, inscrita no CNPJ nº 02.902.969/0001-83, cuja proposta final 
dos lotes I e VII montou o valor global de R$ R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais); NEI SPORTS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 09.405.046/0001-65, cuja proposta final dos lotes II e IV montou o valor global de R$ 
R$ 133.750,00 (cento e trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais); C I ALVES BARRETO – ME, 
inscrita no CNPJ nº 07.230.563/0001-15, cuja proposta final do lote V montou o valor global R$ 
197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais); VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEREDO BASTOS – ME, inscrita 
no CNPJ nº 08.267.948/0001-10, cuja proposta final do lote III montou o valor global R$ 18.400,00 
(dezoito mil e quatrocentos reais); COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
33.881.871/0001-10, cuja proposta final do lote VI montou o valor global R$ 114.839,60 (cento e quatorze 
mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 25 de junho de 2019. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 240/2019” 
 

Ref. PROCESSO n.º 1340424/2019. Pregão Presencial n.º 012/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: TRINCA ESPORTE LTDA –ME, inscrita no CNPJ nº 
02.902.969/0001-83, cuja proposta final dos lotes I e VII montou o valor global de R$ R$ 28.000,00 (vinte 
e oito mil reais). OBJETO:  registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento 
de materiais esportivos, para atender as necessidades das diversas secretarias desse município, durante 
o período de 12 meses, conforme quantitativos e demais especificações constantes no edital de 
convocação e anexos. Tipo: Menor Preço Por Lote.  PRAZO: até 25 de junho de 2020. Iraquara, 25 de 
junho de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

691F4AFD9B7CB0C638E56303EA83942D



quarta-feira, 3 de julho de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00502 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 241/2019” 

 
Ref. PROCESSO n.º 1340424/2019. Pregão Presencial n.º 012/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: NEI SPORTS LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.405.046/0001-65, 
cuja proposta final dos lotes II e IV montou o valor global de R$ R$ 133.750,00 (cento e trinta e três mil, 
setecentos e cinquenta reais). OBJETO: registro de preço para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais esportivos, para atender as necessidades das diversas secretarias desse 
município, durante o período de 12 meses, conforme quantitativos e demais especificações constantes no 
edital de convocação e anexos. Tipo: Menor Preço Por Lote.  PRAZO: até 25 de junho de 2020. Iraquara, 
25 de junho de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 242/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 1340424/2019. Pregão Presencial n.º 012/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: C I ALVES BARRETO – ME, inscrita no CNPJ nº 
07.230.563/0001-15, cuja proposta final do lote V montou o valor global R$ 197.000,00 (cento e noventa e 
sete mil reais). OBJETO: registro de preço para contratação de empresa especializada no fornecimento 
de materiais esportivos, para atender as necessidades das diversas secretarias desse município, durante 
o período de 12 meses, conforme quantitativos e demais especificações constantes no edital de 
convocação e anexos. Tipo: Menor Preço Por Lote.  PRAZO: até 25 de junho de 2020. Iraquara, 25 de 
junho de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 243/2019” 

 
Ref. PROCESSO n.º 1340424/2019. Pregão Presencial n.º 012/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEREDO BASTOS – ME, inscrita no 
CNPJ nº 08.267.948/0001-10, cuja proposta final do lote III montou o valor global R$ 18.400,00 (dezoito 
mil e quatrocentos reais). OBJETO: registro de preço para contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais esportivos, para atender as necessidades das diversas secretarias desse 
município, durante o período de 12 meses, conforme quantitativos e demais especificações constantes no 
edital de convocação e anexos. Tipo: Menor Preço Por Lote.  PRAZO: até 25 de junho de 2020. Iraquara, 
25 de junho de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 244/2019” 
 
Ref. PROCESSO n.º 1340424/2019. Pregão Presencial n.º 012/2019. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: COMERCIAL LEITE DE CALÇADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
33.881.871/0001-10, cuja proposta final do lote VI montou o valor global R$ 114.839,60 (cento e quatorze mil, 
oitocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos).OBJETO: registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de materiais esportivos, para atender as necessidades das diversas 
secretarias desse município, durante o período de 12 meses, conforme quantitativos e demais 
especificações constantes no edital de convocação e anexos. Tipo: Menor Preço Por Lote.  PRAZO: até 
25 de junho de 2020. Iraquara, 25 de junho de 2019. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito 
Municipal. 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

691F4AFD9B7CB0C638E56303EA83942D


		2019-07-03T11:55:13-0300




